
Постановление от 19.09.2016 № 4431 

 

О начале отопительного сезона 2016/2017 года  

в Щёлковском муниципальном районе  

 

 Во исполнение постановления Правительства Московской области от 

31.03.2016 N 252/10 "О подготовке объектов жилищно-коммунального, 

энергетического хозяйства и социальной сферы в Московской области к 

осенне-зимнему периоду 2016/2017", Администрация Щёлковского 

муниципального района постановляет:  

 1. Начать отопительный сезон с 20 сентября 2016 года с поэтапным 

пуском тепла на объекты социальной сферы. 

 2. На объекты жилищного фонда и прочие объекты, произвести пуск 

тепла со дня, следующего за днем окончания 5-ти дневного периода, в 

течении которого среднесуточная температура наружного воздуха          ниже 

+8 ºС. 

 3. Руководителям организаций на территории поселений Щёлковского 

муниципального района, независимо от форм собственности, на балансе 

которых имеются отопительные котельные, обеспечить надежное 

теплоснабжение потребителей в осенне-зимний период 2016/2017года. 

 4. Теплоснабжающим предприятиям и организациям, ответственным за 

подачу тепла на объекты жилищного фонда, быть готовыми произвести 

подключение к отопительным системам с 20 сентября 2016 года по 

гарантийным письмам об оплате за       тепловую   энергию      управляющих     

 организаций, которые имеют право управления многоквартирными жилыми 

домами, а так же товариществ собственников жилья, заявкам от жилищных 

кооперативов, иных специализированных потребительских кооперативов 

либо собственников помещений (при непосредственном управлении 

многоквартирным домом собственниками помещений). 



 5. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений Щёлковского   

муниципального района принять соответствующие правовые акты о начале 

отопительного периода и подаче тепловой энергии на жилые дома и 

социальные объекты. 

 6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению 

на сайте Администрации Щёлковского муниципального района. 

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Администрации Щёлковского муниципального 

района Манина Д.И.  

 

 

Руководитель Администрации 

Щёлковского  муниципального района                                              А.В. Валов 


